

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
Processo Administrativo Nº 038/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA MAGALI FERRARI
Data de Publicação: 03/04/2025 10:25:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:23
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Apti	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó instantâneo. Obtido pela mistura de cacau em pó solúvel e leite em pó. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem de 400gr.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 4.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	880	41.671.448/0001-14	6,00	4,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	035	40.410.445/0001-64	8,22	4,50		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	909	51.584.433/0001-72	8,23	8,23	82,8889	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:24
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Gasparin	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal embalagem deve estar intacta, acondicionado em pacotes de 5 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 19,45	Valor Total: 7.780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	048	41.671.448/0001-14	20,24	19,45		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	797	40.410.445/0001-64	20,59	19,20		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	293	51.584.433/0001-72	28,39	28,39	47,8646	Sim

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:24
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Germani	Modelo:
Descrição: Amendoim torrado do grupo descascado e subgrupo despelculado. Classe miúdo, subclasse bicolor e tipo único. Sem			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 1.770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	671	41.671.448/0001-14	6,65	5,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	401	40.410.445/0001-64	13,28	5,50		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:24
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Nutritiva	Modelo:
Descrição: Amido de milho: amido de milho, tipo maisena. Embalagem primária deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação, lote, data de validade, quantidade do produto, deve estar integra e não violada. Embalagem secundária plástica e resistente. Prazo de validade no mínimo de 06 meses a partir da entrega. Embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	139	41.671.448/0001-14	4,66	4,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	100	40.410.445/0001-64	6,80	4,30		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	146	51.584.433/0001-72	17,91	17,91	316,5116	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:24
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Do vale	Modelo:
Descrição: Arroz tipo 01 - longo, fino, constituído de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas. Embalagem primária atóxica, transparente, apresentando marca, procedência, data de fabricação e validade, informação nutricional. Embalagem secundária plástica e resistente ou em caixas próprias para este fim, livre de sujidades. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da entrega. Deverá apresentar registro no Ministério da agricultura. Embalagem de 05 kg			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 15.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	664	41.671.448/0001-14	22,00	19,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	131	40.410.445/0001-64	25,29	19,70		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	125	51.584.433/0001-72	28,39	28,39	44,1117	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:24

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Miriam	Modelo:
Descrição: Aveia em flocos finos: produto obtido pela moagem da semente de aveia.; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas, apresentando umidade máxima de 15,0% p/p. Embalagem primária: plástica, atóxica, resistente, termo soldada. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente com abas superiores e inferiores lacradas. Embalagem deverá conter rótulo informando marca, peso, data de fabricação e validade, lote, ingredientes e informação nutricional. No momento da entrega o produto deverá dispor de 06 (seis) meses de validade. Pacote de 200gr.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 1.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	149	41.671.448/0001-14	2,65	2,25		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	850	40.410.445/0001-64	3,53	2,20		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	365	51.584.433/0001-72	4,06	4,06	84,5455	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:24

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Germani	Modelo:
Descrição: Biscoito doce. Embalagem de no mínimo 400 gramas, tipo MARIA. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar e gordura vegetal. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, e de características organolépticas anormais. Embalagem contendo informações nutricionais, ingredientes, com especificação de peso, data de validade e fabricação, lote, produto e marca. Validade 06 meses da entrega.			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 12.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	353	41.671.448/0001-14	4,52	3,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	996	40.410.445/0001-64	6,87	3,70		Sim

9

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

CABANHA TRES CANTOS LTDA	991	51.584.433/0001-72	10,87	10,87	193,7838 Sim
--------------------------	-----	--------------------	-------	-------	--------------

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:24
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Germani	Modelo:
----------------	---------------------	-----------------------	----------------

Descrição: Biscoito salgado. Embalagem de no mínimo 400 gramas. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, emulsificante, lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Embalagem contendo informações nutricionais, ingredientes, com especificação de peso e data de validade e fabricação, lote, produto e marca. Validade 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 3.300 **Valor Unit.:** 4,05 **Valor Total:** 13.365,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	911	41.671.448/0001-14	4,85	4,05		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	750	40.410.445/0001-64	7,12	4,00		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:24
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Miriam	Modelo:
----------------	---------------------	----------------------	----------------

Descrição: Cacau 100% pacote de 200gr

Quantidade: 165 **Valor Unit.:** 11,30 **Valor Total:** 1.864,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	566	41.671.448/0001-14	12,80	11,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	295	40.410.445/0001-64	14,41	11,20		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	655	51.584.433/0001-72	39,26	39,26	250,5357	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:25
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Vd	Marca: Melita	Modelo:
----------------	--------------------	----------------------	----------------

Descrição: Café solúvel instantâneo em pó embalagem de no mínimo de 200g, aroma característicos de café, sabor tradicional. Validade mínima de 04 meses a partir da entrega

Quantidade: 250 **Valor Unit.:** 21,50 **Valor Total:** 5.375,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	730	41.671.448/0001-14	22,65	21,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	863	40.410.445/0001-64	23,10	21,40		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:25
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Miriam	Modelo:
Descrição: Canela em pó. embalagem plástica íntegra, atóxica, de no mínimo 30g. Produto alimentício em pó fino, puro. Deve apresentar coloração marrom claro, cheiro aromático e sabor característico de canela. Livre de insetos e fungos. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 39,38	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	032	41.671.448/0001-14	4,10	3,58		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	254	40.410.445/0001-64	5,23	3,60		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:25
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: Bom gosto	Modelo:
Descrição: Chá hortelã e erva-doce produtos desidratados e embalados hermeticamente, em pacotes de 50 gramas, com data de validade. Caixa com no mínimo 10 saches			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,28	Valor Total: 1.026,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	806	41.671.448/0001-14	2,65	2,28		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	966	40.410.445/0001-64	4,39	2,20		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	998	51.584.433/0001-72	5,03	5,03	128,6364	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:25
Lote 13

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Miriam	Modelo:
Descrição: Cravo da índia embalagem plástica íntegra, atóxica, de no mínimo 15g. Produto alimentício. O cravo deve ser constituído por botões florais de espécimes vegetais genuínos, são e limpos. Deve apresentar aspecto e cor característica, cheiro fortemente aromático característico de cravo da índia e sabor pungente. Ausente de sujidades, parasitas ou larvas. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,18	Valor Total: 83,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	769	41.671.448/0001-14	4,77	4,18		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	905	40.410.445/0001-64	7,85	4,10		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:25
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lt	Marca: Fugini	Modelo:
Descrição: Ervilha verde em conserva; SEM ADIÇÃO de sal e açúcar, embalagem sem sinais de alterações (estufamentos, vazamentos, corrosões internas, ferrugem, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto e de acordo com a lei vigente. Validade mínima de 06 meses na data de entrega do produto. Lata com 200 gramas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,85	Valor Total: 285,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	266	41.671.448/0001-14	3,40	2,85		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	589	40.410.445/0001-64	3,48	2,80		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:25
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Germani	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca pacote de 500gr			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 798,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	525	41.671.448/0001-14	4,52	3,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	677	40.410.445/0001-64	8,66	3,80		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	464	51.584.433/0001-72	8,95	8,95	135,5263	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:26
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Do vale	Modelo:
Descrição: Farinha de milho: características: moída fina, amarela sem sal, cor, odor e sabor característicos. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalada em plástico atóxico de 1 kg transparente, incolor e selado. Isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades e odores estranhos e substâncias nocivas. Deve apresentar rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem de 1 kg.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,29	Valor Total: 987,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	008	41.671.448/0001-14	3,73	3,29		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	435	40.410.445/0001-64	4,67	3,20		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:26
Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Orquídea	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo integral fortificada com ferro. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Embalagem de 1kg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,76	Valor Total: 576,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	227	41.671.448/0001-14	6,12	5,76		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	003	40.410.445/0001-64	6,14	5,67		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	943	51.584.433/0001-72	7,87	7,87	38,8007	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:26
Lote 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

9

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 Unidade: Pac Marca: Fidalga Modelo:

Descrição: Farinha de trigo, especial: enriquecida com ácido fólico e ferro. Livre de sujidades, parasitas, larvas e materiais estranhos a espécie. Produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino branco, cheiro e sabor próprio. Acondicionada em embalagem limpa, não violada e resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, e número do registro no órgão competente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Embalagem de 05 kg.

Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 16,94 **Valor Total:** 5.082,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	905	41.671.448/0001-14	19,20	16,94		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	189	40.410.445/0001-64	21,34	16,80		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	641	51.584.433/0001-72	24,45	24,45	45,5357	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:26
Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Gasparin Modelo:

Descrição: Feijão preto embalagem integral e inviolada de 1 kg. Feijão preto tipo 1, grãos intactos, isento de sujidades, parasitas, caruncho, pedras e corpos estranhos. Validade não inferior a 06 meses a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 1.700 **Valor Unit.:** 5,30 **Valor Total:** 9.010,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	601	41.671.448/0001-14	6,00	5,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	058	40.410.445/0001-64	8,35	5,20		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	088	51.584.433/0001-72	9,92	9,92	90,7692	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:27
Lote 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Un Marca: Good Instant Modelo:

Descrição: Fermento biológico: características: seco, instantâneo. Livre de sujidades e materiais não pertencentes a espécie. Embalagem atóxica, resistente, íntegra e não violada. Deve conter rótulo com identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, data de fabricação, lote e data de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Embalagem a vácuo com 500 gramas.

Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 20,18 **Valor Total:** 1.614,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	921	41.671.448/0001-14	22,86	20,18		Sim

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	388	40.410.445/0001-64	25,79	20,10		Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:27

Lote 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Royal	Modelo:
Descrição: Fermento em pó químico, composto de piro fosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico; acondicionado em embalagem plástica com tampa de rosca, atóxica e lacrada. Pote com 250g.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 1.767,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	646	41.671.448/0001-14	4,65	4,65		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	741	40.410.445/0001-64	4,83	4,50		Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:27

Lote 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: C. Vale	Modelo:
Descrição: Carne de Frango coxa e sobrecoxa. congelada, com adição de água de no máximo 6%, a embalagem do produto deverá ser sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido máximo de 2 kg (dois quilos) por embalagem. Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, procedência, fabricante, SIF, registro no órgão competente.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 11,32	Valor Total: 45.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	528	41.671.448/0001-14	11,32	11,32		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	452	40.410.445/0001-64	11,36	10,60		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	399	51.584.433/0001-72	12,69	10,65	0,4717	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:28

Lote 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Item: 1 **Unidade: Pac** **Marca: Rio do Sol** **Modelo:**
Descrição: Lentilha: classe média, tipo 1, safra nova, 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies e atendendo as condições gerais da norma de identidade, qualidade, apresentação, e embalagem do ministério da agricultura entre outras normas técnicas em rigor. Embalagem saco plástico transparente, atóxico e resistente, não violado e íntegro, contendo identificação, marca, lote, data de validade. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.
Quantidade: 650 **Valor Unit.:** 7,79 **Valor Total:** 5.063,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	641	41.671.448/0001-14	7,79	7,79		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	067	40.410.445/0001-64	7,93	7,60		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	238	51.584.433/0001-72	10,18	10,18	33,9474	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:28
Lote 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade: Pac** **Marca: Germani** **Modelo:**
Descrição: Macarrão com ovos tipo espaguete - Deverão ser fabricadas a partir de matéria prima sãs e limpas isentas de matérias terroras, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente de 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turva-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem com 500G
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.:** 2,86 **Valor Total:** 3.432,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	662	41.671.448/0001-14	2,86	2,86		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	453	40.410.445/0001-64	4,34	2,80		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	086	51.584.433/0001-72	5,43	5,43	93,9286	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:28
Lote 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade: Pac** **Marca: Germani** **Modelo:**
Descrição: Macarrão com ovos tipo parafuso - Deverão ser fabricadas a partir de matéria prima sãs e limpas isentas de matérias terroras, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente de 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turva-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem com 500G
Quantidade: 3.200 **Valor Unit.:** 2,86 **Valor Total:** 9.152,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	166	41.671.448/0001-14	2,86	2,86		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	811	40.410.445/0001-64	3,81	2,80		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	812	51.584.433/0001-72	5,28	5,28	88,5714	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:29
Lote 26**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pt	Marca: Dualis	Modelo:
Descrição: Margarina Vegetal Cremosa potes plásticos 1kg. Margarina preferencialmente sem gorduras trans, cremosa, preferencialmente com sal, resfriada, não congelada, contendo no máximo 65% de lipídeos. Para uso culinário, embaladas em pote limpo, resistente, atóxico, que garanta a integridade do produto. Deve estar em consonância com os níveis toleráveis na matéria prima empregada, estabelecidos pela legislação específica. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega do produto.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,66	Valor Total: 2.665,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	254	41.671.448/0001-14	10,66	10,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	647	40.410.445/0001-64	13,99	10,50		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	958	51.584.433/0001-72	19,01	19,01	81,0476	Sim

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:29
Lote 27**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Germani	Modelo:
Descrição: Macarrão cabelo de anjo Embalagem plástica intacta de 500g. Massa à base de sêmola com ovos tipo cabelo de anjo. Não devem estar fermentadas, emboloradas ou rançosas. Pós-coção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,32	Valor Total: 3.192,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	011	41.671.448/0001-14	5,32	5,32		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	504	40.410.445/0001-64	5,96	5,20		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	120	51.584.433/0001-72	8,41	8,41	61,7308	Sim

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:29
Lote 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lt	Marca: Fugini	Modelo:
Descrição: Milho verde; em conserva, enlatado, sem sinais de alterações na embalagem (estufamentos, vazamentos, corrosões internas, ferrugem, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto. Validade mínima de 06 meses na data de entrega do produto. Lata com 200g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,74	Valor Total: 374,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	795	41.671.448/0001-14	3,74	3,74		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	804	40.410.445/0001-64	4,02	3,65		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	869	51.584.433/0001-72	5,42	5,42	48,4932	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:29
Lote 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Minu	Modelo:
Descrição: Mortadela fatiada da emulsão de carnes (gado e porco), embutido. Com aspecto firme não pegajoso e sem manchas pardacentas ou esverdeadas acondicionadas em embalagem plástica, fatiado, sem gordura. A rotulagem original deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 5.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	960	41.671.448/0001-14	12,00	12,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	067	40.410.445/0001-64	15,83	11,50		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	724	51.584.433/0001-72	17,65	17,65	53,4783	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:29
Lote 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Coamo	Modelo:
Descrição: Óleo de soja - óleo de cor levemente amarelado, límpido com odor sabor suave característico. A embalagem do produto deve conter registrado da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,32	Valor Total: 24.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	788	41.671.448/0001-14	8,32	8,32		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	587	40.410.445/0001-64	8,37	8,30		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	082	51.584.433/0001-72	9,50	9,50	14,4578	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:29
Lote 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Dz	Marca: Da Granja	Modelo:
Descrição: Ovos de galinha embalados em bandejas com 12 unidades. Tipo grande, cor vermelha ou branca, intactos, limpos, Validade não inferior a 03 meses.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 10,48		Valor Total: 23.056,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	213	41.671.448/0001-14	10,48	10,48		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	644	40.410.445/0001-64	10,47	10,47		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	620	51.584.433/0001-72	12,77	12,77	21,9675	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:29
Lote 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Marquespan	Modelo:
Descrição: Pão francês com no mínimo 50 gramas cada. Deve ser fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos, será rejeitado o pão queimado ou mal assado, dormido, o que apresentar bolores, fermentação estranha, manipulação defeituosa do produto. Validade de 5 dias a contar a data de entrega.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,93		Valor Total: 29.860,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	427	41.671.448/0001-14	14,93	14,93		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	220	40.410.445/0001-64	14,99	14,80		Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:29
Lote 33

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Germani	Modelo:
Descrição: Polvilho azedo, 100% natural de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno, original de fábrica com 1 quilograma, aspecto liso fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,56	Valor Total: 1.824,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	636	41.671.448/0001-14	4,56	4,56		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	190	40.410.445/0001-64	10,84	4,50		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	268	51.584.433/0001-72	12,62	12,62	180,4444	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:30

Lote 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Germani	Modelo:
Descrição: Polvilho doce, 100% natural de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno, original de fábrica com 1 quilograma, aspecto liso fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,33	Valor Total: 2.598,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	916	41.671.448/0001-14	4,33	4,33		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	410	40.410.445/0001-64	6,26	4,30		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	036	51.584.433/0001-72	12,76	12,76	196,7442	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:30

Lote 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Dalia	Modelo:
Descrição: Queijo tipo lanche fatiado, embalagem de no mínimo 1kg, fatiado ou inteiro conforme solicitação prévia. Produto de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade, conservado em ambiente refrigerado de 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Validade não inferior a 15 dias a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 47,85	Valor Total: 47.850,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	891	41.671.448/0001-14	47,85	47,85		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	598	40.410.445/0001-64	48,10	45,50		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	564	51.584.433/0001-72	48,11	46,00	1,0989	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:30
Lote 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pac	Marca: Miriam	Modelo:
Descrição: Sal amoníaco, pacote 100gr			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 50,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	331	41.671.448/0001-14	2,53	2,53		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	887	40.410.445/0001-64	2,66	2,50		Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:30
Lote 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Salazir	Modelo:
Descrição: Sal refinado iodado - pacotes de 1kg, em saco plástico transparente, resistente, com solda íntegra. Ingredientes: cloreto de sódio, iodato de potássio, antiemectante e ferrocianeto de sódio. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,78	Valor Total: 890,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	016	41.671.448/0001-14	1,78	1,78		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	781	40.410.445/0001-64	2,20	1,75		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	995	51.584.433/0001-72	4,88	4,88	178,8571	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:30
Lote 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: L	Marca: Marata	Modelo:
Descrição: Suco de caixinha 1 litro (sabores diversos), apresentação pronto para consumo, embalagem tetra pack. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega do produto.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,98	Valor Total: 23.920,00	

MUNICIPIO DE ESPUMOSO
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	958	41.671.448/0001-14	5,98	5,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	135	40.410.445/0001-64	10,88	5,90		Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 16/04/2025 15:11:30
Lote 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Fillipini	Modelo:
Descrição: Vinagre de maçã embalagem de 750 ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 1.332,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ATACAREJO TIO JULICO LTDA	891	41.671.448/0001-14	3,33	3,33		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GEAN AUGUSTO FREIBERG	769	40.410.445/0001-64	4,81	3,30		Sim
CABANHA TRES CANTOS LTDA	142	51.584.433/0001-72	5,42	5,42	64,2424	Sim



AUTORIDADE: GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO